
 

 

 

 

 

 

 

ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA PROJEKTU SPECIFICKÉHO VÝZKUMU 2014 
 

 

 

Název projektu: 
 

Josefínské pevnosti Terezín a Ples-Josefov na mapách a plánech z Rakouského státního 

archivu ve Vídni 1780-1790 

 

Josephine Fortresses: Josefov Terezín and Ples-Josefov in maps and plans of the Austrian 

State Archives in Vienna, 1780-1790 

 

Řešitelský tým: 

PhDr. Ondřej Tikovský, Ph.D. 

Bc. Jan Bažant 

 

 

Popis a splnění cílů řešení: 

 
Na základě zpracování poznatků z průzkumu map a výkresů v Rakouském Státním archivu ve 

Vídni jsem provedl sestavení a popis hierarchie opevňovacích orgánů v Rakouské monarchii v letech 

1780-1790, působících na oblastní i zemské úrovni a především pak ve Vídni. Za pomoci komparace 

výkresů k pevností Terezín a Josefov jsem tuto hierarchii popsal a vytvořil představu o „rapport 

plánech“, kterou jsem naznačil ve svém předchozím článku. 

Výzkum se zabývá dobou výstavby obou pevností na základě výše zmíněných plánů. Podařilo 

se mi na tomto základě popsat „rapport plány“, jako administrativní součást práce opevňovacích 

ředitelství. V článku popisuji, jak byl tento institut využíván a k čemu sloužil. Dá se říci, že fungoval 

jako hlášení investorovi do Vídně, kterým byla válečná rada, o tom, jak daleko je výstavba a kdy bude 

který úsek dokončen. 

Prozrazuje nám to mnohé o fungování vojenské ženijní hierarchie koncem 18. stol. Také, 

jakou roli hrál při výstavbě vliv francouzských inženýrů, především v počátcích. Dále jakým 

způsobem mohly fungovat tak odborné štáby (pro výstavbu Josefova i Terezína) a jak se ovlivňovaly. 

Zaznamenává nám průběh výstavby a prozrazuje metodiku a technologii výstavby. 

 

 

 

 



Výsledky publikační činnosti v OBD/RIV: 

 
Studie publikovaná v recenzovaném neimpaktovaném periodiku, především pak v Historie a 

vojenství (pokud nebude přijat, dalšími možnostmi jsou VLH či např. Historica Olomucensia), která 

bude skrze OBD a RIV přínosem pro bodové hodnocení vědecké činnosti fakulty. 

 

 

Stav výstupu: rozpracovaný x dokončený x přijatý redakcí k otištění x otištěn (kde) 

 

Dokončený, čekající na schválení a publikování 

 

Celkem přidělené prostředky:  

Přidělená částka byla vyčerpána v plné výši a pokryla veškeré náklady. 
Náklady za vybrané:    58 306,02,- 

Výnosy za vybrané:    58 306,- 

Zákonné sociální  pojištění DU 510,02,- 

Mzdové náklady DU (překlady) 6000,- 

Mzdové náklady DU (vedoucí práce)  1500,- 

Pobyt ve Vídně                                        40 150,00,- 

Cesty domácí                                           1 699,00,- 

Ostatní                                                          3 447,00,- 

Jiné ostatní náklady mimoř.stip. DU 5000,- 

 

Vyúčtování dotace – popis hospodaření s prostředky (přiložte výsledovku EIS Magion): 

 

 

Univerzita Hradec Králové 

       

Dne:  12.12.2014 

10:59:28 

            

Strana 1 

          

Výsledovka po účtech 

s pohyby 

  

       

Pohyby za období 2014 / 01 - 12 

  Pracoviště:   *****     Všechny vybrané analytiky   

 

Činnost: 

 

**** 

  

Všechny vybrané analytiky 

 

 

Fullcost: 

 

****** 

  

Všechny vybrané analytiky 

 

 

Zakázka: 

 

****** 

  

Všechny zakázky 

 

 

Podzakázka: 

 

*** 

  

Všechny podzakázky 

 

Účet 

 

Název 

účtu 

     

Má 

dáti 

 

Dal Zůstatek k 2014 / 12 

                          

521 001 Mzdové náklady DU 

        Počáteční stav 

      

0,00 

   

MZD/0301/00010/14 31.10.2014 

    

1 

500,00 

 

0,00 Mzdy 2014/10 

521 001 Mzdové náklady DU         

1 

500,00   0,00 1 500,00 

             

521 003 

Mzdové náklady OON -práce 

DU 

     Počáteční stav 

      

0,00 

   



MZD/0301/00010/14 31.10.2014 

    

6 

000,00 

 

0,00 Mzdy 2014/10 

521 003 

Mzdové náklady OON -práce 

DU   

6 

000,00   0,00 6 000,00 

             

521 

Mzdové 

náklady           

7 

500,00   0,00 7 500,00 

             

524 001 

Zákonné zdravotní  pojištění 

DU 

     Počáteční stav 

      

0,00 

   MZD/0301/00010/14 31.10.2014 

    

135,02 

 

0,00 Mzdy 2014/10 

524 001 

Zákonné zdravotní  pojištění 

DU   135,02   0,00 135,02 

             

524 002 

Zákonné sociální pojištění 

DU 

      Počáteční stav 

      

0,00 

   MZD/0301/00010/14 31.10.2014 

    

375,00 

 

0,00 Mzdy 2014/10 

524 002 

Zákonné sociální pojištění 

DU     375,00   0,00 375,00 

             524 Zákonné sociální pojištění         510,02   0,00 510,02 

             

549 006 

Jiné ostatní náklady mimoř.stip. 

DU 

    Počáteční stav 

      

0,00 

   

BAN/0802/09761/14 13.5.2014 

    

3 

447,00 

 

0,00 1 Bažant Jan 

BAN/0802/12141/14 16.6.2014 

    

40 

150,00 

 

0,00 3 Bažant Jan 

BAN/0802/22696/14 31.10.2014 

    

5 

000,00 

 

0,00 2 Bažant Jan 

BAN/0802/25773/14 2.12.2014 

    

1 

699,00 

 

0,00 2 Bažant Jan 

549 006 

Jiné ostatní náklady mimoř.stip. 

DU 

50 

296,00   0,00 50 296,00 

             

549 Jiné ostatní náklady         

50 

296,00   0,00 50 296,00 

             

Náklady celkem             

58 

306,02   0,00 58 306,02 

             

691 006 

Provoz.dotace věda MŠMTspecifický 

výzkum 

   Počáteční stav 

        

0,00 

 

MAN/0910/00011/14 10.2.2014 

    

0,00 

 

58 

306,00 

Specifický výzkum  

NIV  MŠMT 

691 006 

Provoz.dotace věda 

MŠMTspecifický výzkum 0,00   

58 

306,00 58 306,00 

             

691 Přijaté přís. mezi zúčt.mezi org.slož.     0,00   

58 

306,00 58 306,00 

             

Výnosy celkem             0,00   

58 

306,00 58 306,00 

             



Hospodářský výsledek k 2014 / 12:             -0,02 

                          

Náklady za vybrané:           

58 

306,02     58 306,02 

Výnosy za vybrané: 

       

58 

306,00 58 306,00 

Hospodářský výsledek za vybrané k 2014 / 12: 

  

-0,02 

Výběrová kritéria (omezení sestavy se řídí právy uživatele reznizu1 (uvedena v závorce)) 

Pracoviště: 

 

( 03** ) 

        Činnost: 

  

( ***) 

        Fullcost: 

           Zakázka: 

  

2102     ( * ) 

        Podzakázka: 

           

 

 

 

V Hradci Králové dne      

 

         Jméno a podpis řešitele 


